
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
U.O. APPROVVIGIONAMENTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 127 DEL 01.04.2016

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Fornitura di materiale vario veterinario per il Canile Sanitario dell'ATS 
di Brescia anno 2016. CIG n. ZDB1902D75.

DETERMINAZIONE N. 178 DEL 21/4/2016



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che il Responsabile dell'U.O. Lotta al Randagismo ha chiesto di acquisire 
materiale vario per uso veterinario necessario all'espletamento dell’attività del Canile 
Sanitario dell’Agenzia, come da richiesta con nota in data 16.02.2016, agli atti;
Rilevata dunque la necessità di procedere mediante una procedura d'appalto, sulla 
Piattaforma MePa messa a disposizione da Consip spa, con la formula del cottimo 
fiduciario, per un importo a base d'asta di € 7.800,00 (IVA esclusa), per l'anno 2016;
Atteso che quale criterio di valutazione delle proposte è stato individuato quello 
dell'offerta al prezzo più basso di cui all'art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006;
Rilevato che sono state invitate alla procedura in argomento le società sotto 
elencate:

La Zootecnica Group spa;
Multimage srl;
O.Pi.Vi. srl;

Precisato che:
- quale termine per la presentazione delle offerte è stato definito il giorno 

26.02.2016, ore 12,00;
- alla scadenza indicata è pervenuta unicamente offerta della Società O.Pi.Vi. srl;
Dato atto che è stata valutata la documentazione tecnica ed economica dell'unica 
istanza presentata, come risulta dal Verbale di gara Allegato “A” (composto da n. 1
pagina), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Rilevato che gli esisti dei lavori hanno condotto all'aggiudicazione della fornitura di 
che trattasi alla società O.Pi.Vi. srl, con sede legale a Nova Milanese (MB), che per 
l'affidamento in oggetto ha offerto un importo di € 6.909,30 (IVA esclusa), pari al 
ribasso del 11,42%; l'offerta risulta analiticamente descritta nell'allegato prospetto di 
aggiudicazione (Allegato “B”, composto da n. 2 pagine), parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;
Precisato che sono state avviate le procedure per espletare i controlli disciplinati 
dall'art. 11 del D.Lgs. n. 163/2006;
Precisato altresì che qualora i suddetti controlli dovessero evidenziare criticità non 
sanabili, si procederà alla revoca dell'aggiudicazione;
Atteso che il rapporto contrattuale con la Ditta affidataria avrà decorrenza dalla data 
di adozione del presente provvedimento, fino al 31.12.2016;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche, che disciplina, tra le altre, 
l'attività contrattuale delle Aziende Sanitarie Locali;
Ritenuto di individuare il Responsabile U.O. Lotta al Randagismo, Dott. Antonio Di 
Loreto quale Direttore Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'art. 299 del 
Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti, approvato con D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207;
Accertata la conformità del presente provvedimento al Regolamento Aziendale di cui 
al Decreto D.G. n. 287 del 06.06.2013, nei termini di cui sopra;
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico–Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;

D E T E R M I N A

a) di procedere all'aggiudicazione della fornitura in oggetto, per l'anno 2016, alla 
Società O.Pi.Vi. srl, con sede legale a Nova Milanese (MB);

b) di precisare che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 8.429,34
(onnicomprensivi), trova riferimento nella Contabilità dell'Agenzia – Bilancio 



_________________________________________________________________

Sanitario – anno 2016 al conto “Altro materiale non sanitario comm.le” cod. 
40.03.950, e sarà gestito nel programma di spesa n. 183/2016;

c) di prendere atto ed approvare i seguenti allegati:
Verbale di gara Allegato “A” (composto da n. 1 pagina);
Prospetto di aggiudicazione Allegato “B” (composto da n. 2 pagine);

d) di individuare il Dr. Antonio Di Loreto, Responsabile U.O. Lotta al Randagismo, 
quale Direttore Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'art. 299 del Regolamento 
di esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207;

e) di stabilire che l'U.O. Approvvigionamenti procederà al monitoraggio dei costi 
derivanti dal presente provvedimento, affinché venga rispettato quanto indicato 
nel Bilancio economico di Previsione anno 2016;

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

g) di disporre, a cura della U.O. Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line –
sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 196/2003 e secondo 
le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche.

Firmata digitalmente 
Dott.ssa Elena Soardi



Allegato “A” 

PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO DELLA FORNITURA DI MATERIALE VARIO 
VETERINARIO PER IL CANILE SANITARIO ANNO 2016.

Seduta del 1 marzo 2016 - Verbale 

Il giorno 01.03.2016, alle ore 11.00, presso gli uffici dell’U.O. Approvvigionamenti, si è riunito il
Seggio di gara per l'affidamento della fornitura in oggetto, così composta:

Dott.ssa Elena Soardi Presidente (U.O. Approvvigionamenti)
Dott. Antonio Di Loreto Componente (U.O. Lotta al Randagismo)
Rag. Anna Romano Componente - Segretario (U.O. Approvvigionamenti).

Verbalizzante

La procedura è stata condotta mediante l’ausilio della piattaforma telematica Me.Pa., ove 
l'unico concorrente – O.Pi.Vi. Srl, con sede legale a Nova Milanese (MB) – ha depositato la 
documentazione di gara per la partecipazione alla procedura in argomento.
Il Seggio ha iniziato i lavori analizzando la documentazione tecnica, dalla quale è emersa la 
completezza della documentazione presentata;
Il Seggio procede con l'apertura della busta elettronica, relativa all'offerta economica della 
citata società, da cui discendono le seguenti risultanze:

Fornitore O.Pi.Vi. srl 

Prezzo offerto (IVA esclusa) € 6.909,30

Percentuale di sconto rispetto 
alla base d'asta.

11,42 %

Alla luce di quanto sopra si dispone l'aggiudicazione provvisoria della fornitura in argomento  
alla Società O.Pi.Vi. srl – sede Via Vesuvio, 1 – 20834 – Nova Milanese (MB) – Tel. n. 
036240199 – Fax n. 0362334287 – info@opivi.com.

La seduta viene tolta alle ore 12.00.

Visto, letto, sottoscritto.

Presidente: Dott.ssa E. Soardi F.to Dott.ssa E. Soardi

Componente: Dott. A. Di Loreto F.to Dott. A. Di Loreto

Verbalizzante: Rag. A. Romano                     F.to Rag. A. Romano



Al
le

ga
to

 "B
"

Pa
ge

 1

C
od

. 
Eu

si
s

D
es

cr
iz

io
ne

C
od

ic
e 

pr
od

ot
to

 
fo

rn
it
or

e
C
on

f.
Q

.t
à

Pr
.

un
it
.

O
ff
.

(I
V
A

es
cl

us
a)

IV
A
 

%
Im

po
ni

bi
le

 
to

ta
le

18
24

1
Fr

us
to

ne
ri

gi
do

ac
ca

la
pp

ia
ca

ni
a

ri
la

sc
io

ra
pi

do
,

ca
vo

in
ac

ci
ai

o
–

lu
ng

he
zz

a
cm

 1
52

 c
ir

ca
M

D
C
10

9-
30

7-
60

pz
6

10
6,

00
22

63
6,

00

22
09

9
Fr

us
to

ne
ri

gi
do

ac
ca

la
pp

ia
ca

ni
a

ri
la

sc
io

ra
pi

do
pe

r
re

si
st

er
e

a
tr

az
io

ne
si

no
a 

35
0 

kg
, 

ca
vo

 in
 a

cc
ia

io
 –

 lu
ng

he
zz

a 
cm

 1
00

 c
ir

ca
M

D
C
10

7-
30

0
pz

1
12

4,
00

22
12

4,
00

16
46

7
La

cc
io

ac
ca

la
pp

ia
ca

ni
pe

r
ca

tt
ur

ar
e

se
nz

a
sp

av
en

ta
re

l'a
ni

m
al

e,
la

cc
io

in
ac

ci
ai

o 
– 

lu
gh

. 
C
m

 1
65

 c
ir

ca
M

D
C
19

9-
42

1
pz

10
33

,0
0

22
33

0,
00

22
10

0
Fr

us
to

ne
ac

ca
la

pp
ia

ca
ni

fle
ss

ib
ile

pe
r

pi
cc

ol
i

an
im

al
i

–
ac

ci
ai

o
fle

ss
ib

ile
ri

ve
st

it
o 

in
 n

yl
on

 –
 lu

ng
he

zz
a 

cm
 1

50
 c

ir
ca

JK
27

30
87

pz
8

14
4,

00
22

1.
15

2,
00

16
46

9
Tr

ap
po

la
in

re
te

m
et

al
lic

a
a

1
en

tr
at

a,
pe

r
ga

tt
i

e
pi

cc
ol

i
an

im
al

i
–

di
m

en
si

on
i:

 c
m

 7
0x

36
x3

5 
ci

rc
a 

– 
pe

so
 k

g 
4 

ci
rc

a
L4

B
pz

10
54

,0
0

22
54

0,
00

16
47

0
Tr

ap
po

la
pe

r
ga

tt
ia

1
en

tr
at

a
pe

r
ca

tt
ur

a
si

ng
ol

a,
pi

eg
he

vo
le

–
st

ru
tt

ur
a

in
ac

ci
ai

o 
– 

di
m

en
si

on
i:

 c
m

 7
6x

28
x3

2 
ci

rc
a 

– 
pe

so
 k

g 
5 

ci
rc

a
O

G
10

89
pz

6
10

0,
00

22
60

0,
00

C
er

bo
tt

an
a 

– 
po

rt
at

a 
1/

8 
m

et
ri

 c
ir

ca
40

30
D

I
pz

3
12

5,
00

22
37

5,
00

C
er

bo
tt

an
a 

– 
po

rt
at

a 
10

/2
0 

m
et

ri
 c

ir
ca

40
40

D
I

pz
3

27
9,

00
22

83
7,

00
Pa

ia
di

G
ua

nt
i

(m
is

ur
a

la
rg

e)
an

ti
m

or
so

ch
e

pr
ot

eg
go

no
da

m
or

si
pe

ne
tr

an
ti

e
no

n
im

pe
di

sc
on

o
la

pr
es

a
–

pe
r

m
an

eg
gi

ar
e

ca
ni

,
ga

tt
i

e
an

im
al

i s
el

va
ti
ci

 
M

D
C
11

2-
35

8
pa

io
4

94
,0

0
22

37
6,

00
B
ar

el
la

in
ac

ci
ai

o
in

ox
–

ch
e

ap
po

gg
ia

su
4

ru
ot

e,
2

co
n

fr
en

o
–

m
is

ur
a

ba
re

lla
 c

m
 c

m
 4

0x
13

0 
ci

rc
a

T1
1

pz
1

31
0,

00
22

31
0,

00
G

ab
bi

e
pi

eg
he

vo
li

–
bo

x
da

tr
as

po
rt

o
2

po
rt

e
–

di
m

en
si

on
i:

cm
76

x5
4x

64
ci

rc
a

K
81

36
5

pz
2

32
,0

0
22

64
,0

0
G

ab
bi

e
pi

eg
he

vo
li

–
bo

x
da

tr
as

po
rt

o
2

po
rt

e
–

di
m

en
si

on
i:

cm
92

x6
3x

74
ci

rc
a

K
81

36
6

pz
2

46
,0

0
22

92
,0

0
S
er

ie
di

tr
as

po
rt

in
i

in
re

te
in

m
et

al
lo

in
3

m
is

ur
e:

cm
26

x3
7

h
28

;
cm

30
x4

0 
h 

32
; 

cm
 3

3x
43

,5
 h

 3
7 

ci
rc

a
L7

0
pz

1
40

,0
0

22
40

,0
0

S
er

ie
di

tr
as

po
rt

in
i

in
re

te
in

m
et

al
lo

in
3

m
is

ur
e:

cm
31

,5
x4

5
h

43
;

cm
35

x4
0 

h 
47

; 
cm

 3
9x

54
 h

 5
0 

ci
rc

a
L7

0B
pz

1
66

,0
0

22
66

,0
0

P
ro

sp
et

to
d

i
ag

g
iu

d
ic

az
io

n
e

p
er

la
fo

rn
it

u
ra

d
i

m
at

er
ia

le
va

ri
o

u
so

ve
te

ri
n

ar
io

p
er

il
C

an
ile

sa
n

it
ar

io
A

TS
B

re
sc

ia
–

an
n

o
2

0
1

6
–

 C
IG

: 
Z

D
B

1
9

0
2

D
7

5
.



Al
le

ga
to

 "B
"

Pa
ge

 2

B
ox

/t
ra

sp
or

ti
no

in
m

at
er

ia
le

pl
as

ti
co

ro
bu

st
o

po
rt

a
in

m
et

al
lo

,
di

gr
an

di
di

m
en

si
on

i, 
ch

iu
su

ra
 im

m
ed

ia
ta

 –
 m

is
ur

e:
 c

m
 9

2x
64

x6
6 

m
ax

 4
0k

g 
ci

rc
a

K
84

58
6

pz
1

69
,0

0
22

69
,0

0

B
ox

/t
ra

sp
or

ti
no

in
m

at
er

ia
le

pl
as

ti
co

ro
bu

st
o

po
rt

a
in

m
et

al
lo

,
di

gr
an

di
di

m
en

si
on

i, 
ch

iu
su

ra
 im

m
ed

ia
ta

 –
 m

is
ur

e:
 c

m
 1

02
x7

2x
76

 m
ax

 5
0k

g 
ci

rc
a

K
84

58
7

pz
1

79
,0

0
22

79
,0

0

21
00

0
M

us
er

uo
la

pe
r

ca
ni

in
pl

as
ti
ca

sp
ec

ia
le

ro
bu

st
a,

ci
ng

hi
e

re
si

st
en

ti
in

pe
lle

ri
ve

tt
at

e 
ta

gl
ia

 4
 –

 c
m

 2
1 

– 
pr

of
on

di
tà

 c
m

 6
 c

ir
ca

K
81

01
2

pz
2

2,
20

22
4,

40
M

us
er

uo
la

pe
r

ca
ni

in
pl

as
ti
ca

sp
ec

ia
le

ro
bu

st
a,

ci
ng

hi
e

re
si

st
en

ti
in

pe
lle

ri
ve

tt
at

e 
ta

gl
ia

 5
 –

 c
m

 2
3 

– 
pr

of
on

di
tà

 c
m

 6
,5

 c
ir

ca
K
81

01
3

pz
2

2,
30

22
4,

60
M

us
er

uo
la

pe
r

ca
ni

in
pl

as
ti
ca

sp
ec

ia
le

ro
bu

st
a,

ci
ng

hi
e

re
si

st
en

ti
in

pe
lle

ri
ve

tt
at

e 
ta

gl
ia

 6
 –

 c
m

 2
4 

– 
pr

of
on

di
tà

 c
m

 7
 c

ir
ca

K
81

01
4

pz
2

2,
45

22
4,

90

21
00

1
M

us
er

uo
la

pe
r

ca
ni

in
pl

as
ti
ca

sp
ec

ia
le

ro
bu

st
a,

ci
ng

hi
e

re
si

st
en

ti
in

pe
lle

ri
ve

tt
at

e 
ta

gl
ia

 7
 –

 c
m

 2
5 

– 
pr

of
on

di
tà

 c
m

 8
 c

ir
ca

K
81

01
5

pz
2

2,
70

22
5,

40
M

us
er

uo
la

pe
r

ca
ni

in
pl

as
ti
ca

sp
ec

ia
le

ro
bu

st
a,

ci
ng

hi
e

re
si

st
en

ti
in

pe
lle

ri
ve

tt
at

e 
ta

gl
ia

 8
 –

 c
m

 2
7 

– 
pr

of
on

di
tà

 c
m

 8
,5

 c
ir

ca
K
81

01
6

pz
2

3,
10

22
6,

20
C
uc

ci
a 

pe
r 

ca
ni

 4
 s

ta
gi

on
i c

m
 1

00
x8

3x
94

K
81

34
9

pz
2

15
0,

00
22

30
0,

00

21
00

3

G
ab

bi
a

co
nt

en
im

en
to

ga
tt

i
e

pi
cc

ol
i

an
im

al
i

a
pa

re
te

m
ob

ile
,

in
m

et
al

lo
pl

as
ti
fic

at
o,

co
n

m
an

ic
i

pe
r

tr
as

po
rt

o,
co

n
pa

re
te

in
te

rn
a

m
ob

ile
,

af
fin

ch
é

l'a
ni

m
al

e
si

a
bl

oc
ca

to
ri

du
ce

nd
o

lo
sp

az
io

de
lla

ga
bb

ia
in

fu
nz

io
ne

de
lla

ta
gl

ia
 p

er
 e

se
gu

ir
e 

fa
ci

lm
en

te
 le

 c
ur

e.
 M

is
ur

e:
 c

m
 4

6x
29

x2
9 

kg
 3

 c
ir

ca
M

D
C
23

6-
35

4
pz

10
63

,0
0

22
63

0,
00

21
00

4

M
at

er
as

si
no

ch
ir

ur
gi

co
a

vu
ot

o
B
us

te
r,

re
si

st
en

te
ai

di
si

nf
et

ta
nt

i
e

ra
di

o-
tr

as
pa

re
nt

e,
ch

e
si

co
nf

or
m

a
al

la
st

ru
tt

ur
a

de
ll'

an
im

al
e.

M
is

ur
e:

cm
50

x1
00

ci
rc

a
JK

27
32

94
+

29
6

pz
2

83
,0

0
22

16
6,

00
M

an
ip

ol
i e

le
tt

ro
bi

st
ur

i (
in

 c
on

f.
 D

a 
10

 p
z)

G
30

55
1

10
 p

z
3

32
,6

0
22

97
,8

0
V
al

or
e 

co
m

pl
es

si
vo

 d
el

la
 f
or

ni
tu

ra
 I

V
A
 e

sc
lu

sa
6.

90
9,

30
IV

A
 2

2%
1.

52
0,

04
V
al

or
e 

co
m

pl
es

si
vo

 d
el

la
 f
or

ni
tu

ra
 I

V
A
 in

cl
us

a
8.

42
9,

34

A
gg

iu
di

ca
ta

ri
o:

 O
.P

i.V
i. 

S
R
L 

- 
 C

od
. 

Eu
si

s 
57

69
0 

– 
V
ia

 V
es

uv
io

, 
1 

– 
20

83
4 

– 
N

ov
a 

M
ila

ne
se

 (
M

B
) 

– 
Te

l. 
03

62
 4

01
99

 –
 P

. 
IV

A
 0

28
34

70
01

51


